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ANGEL DISTRIBUTION PRÆSENTERER 

   
DRAGEJÆGERNE  

   
Dragen er løs - jagten kan begynde!  

  

     
Instruktør: Guillaume Ivernel og Arthur Qwak  
 
Cast:  Gwizdo: Niels Ellegaard 

Lian Chu: Claus Riis Østergaard 
Hector: Laus Højby 
Zoe/Sara: Tessa Hoder 
Arnold: Nis Bank-Mikkelsen 
Gildas: Elias Eliot 
Lensflair: Søren Spanning 

 
Længde: 80 min.  
Premiere: 10. juni 2010  
Biografer: Palads, Cinemaxx, Kinopalæet Lyngby, BioCity Århus, Aalborg 
Censur: tba 
Original titel: Chasseurs de dragons  
  
Pitch 
 
Spænd sikkerhedsselen og nyd eventyret om den lille pige Zoé og hendes kamp for at bekæmpe de 
forfærdelige DRAGER med hjælp fra de underholdende lykke-riddere Gwizdo og Lian-Chu. 
Der er dømt underholdning og animation på højeste niveau i denne europæisk producerede 
animationsfilm for hele familien. 



Presseansvarlig: Peter Sølvsten Thomsen, Angel Distribution, Blomstervænget 52, 2800 Lyngby,  
tlf. +45 25599916, mobil +45 22780787, peter@angelfilms.dk  

www.angelfilms.dk  

 
Kort synops 
 
Baseret på den populære tv-serie af samme navn, fortæller Dragejægerne historien om en verden i 
opløsning. Kun en masse små svævende øer er tilbage og befolkningen består af en blanding af 
usympatiske slagsbrødre, underkuede landmænd og landkoner samt små irriterende jordejere, der 
gør livet surt for alle de andre. Livet går sin stille gang i denne verden, hvor eneste fundementale 
leveregel alle har til fælles, er: ”Find føde og UNDGÅ selv at blive ædt!” For denne verden er 
nemlig beboet af forfærdelige, monstrøse og uhyrlige skabninger - også kendt som 
DRAGERNE...... 
Gwizdo og Lian-Chu forstår at udnytte situationen. De har etableret sig som dragejægere - 
dog uden den store succes. Faktisk svindler de mere end de fanger farlige drager. I stedet 
drømmer både Gwizdo og Lian-Chu om et tilbagelænet liv ved vandet, hvor de kan fiske 
muslinger dagen lang og slappe af. 
Da den frygtelige drage ”Verdensslugeren” dukker op og begynder at æde jorden, får de deres 
livs chance. Lord Arnold's lille niece Zoé ser et stort lys i det umage par, og er sikker på at 
de er sande helte, der kan bekæmpe den uhyggelige drage. 
Med udsigt til masser af guld og grønne skove begiver de to dragejægere akkompagneret 
af Zoé sig ud på deres livs farligste, vildeste og mest fantastiske eventyr... 
 
Lang synops  
 
Zoé bor på et stort slot hos sin onkel i en gold og forfalden verden, hvor drager og uhyggelige 
væsner hersker. Den mest frygtindgydende drage af dem alle "Verdensslugeren", vender hver 20. år 
tilbage og spreder skræk og rædsel."Verdensslugeren", som navnet antyder, æder verden op bid for 
bid, og der er endnu ikke en ridder, der har overlevet kampen imod den. Det er nu 20 år siden 
dragen sidst hærgede, og den lille pige Zoé har tænkt sig at ændre i statistikken og gøre regnskabet 
op én gang for alle. Zoé har en stor fantasi og drømmer sig tit ind i forskellige eventyr, hvor hun 
selv optræder som helten. Da hendes onkel, Lord Arnold mangler hjælp til at slå den forfærdelige 
og altædende drage ihjel, tager hun sagen i egen hånd. Zoe drager ud for at finde den helt rigtige 
ridder, som tør tage kampen op mod ”Verdensslugeren”. På sin vej møder hun de to uheldige og 
lidet pålidelige dragejægere, Gwizdo og Lian-Chu. Ved et tilfælde redder den store Lian-Chu, Zoé 
fra nogle grumme elektriske drager. Zoé er overbevist om, at han er en ægte ridder og da den snu 
Gwizdo hører om Lord Arnolds formue, får han hurtigt overbevist Zoé om at Lian-Chu faktisk er 
den største og bedste ridder af dem alle. Gwizdo får også overbevist Lord Arnold om deres kunnen 
og snart drager de to dragejægere afsted for at bekæmpe ”Verdensslugeren”. Zoé insisterer 
imidlertid på at tage med. Og da hun truer med at afsløre Gwizdos planer om blot at snuppe 
pengene og lade dragen være, accepterer han modvilligt Snart er det umage trekløver på vej på et 
vildt eventyr til verdens ende, hvor ”Verdensæderen” holder til. Undervejs overnatter de bl. a. i den 
smukke (”Åkandedal”) hvor åkander, store som huse svæver blandt klipper og vandfald. De krydser 
(”Vestmuren”), der angiver grænsen mellem, hvor mennesker kan leve i forholdsvis fred og ro og 
hvor man for alvor ikke har en chance for overlevelse. Det bliver en rejse hvor drager nedlægges og 
grænser overskrides, men hvor også venskabet mellem vores to helte bliver sat på prøve.  
   
 
 
Link til trailer 
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Instruktørbiografi  
Guillaume Ivernel. Fransk illustrator, grafisk designer og direktør for div.  animerede film.  
   
Efter uddannelse på skolen Dupperey, arbejdede han på et storyboard til  ”Starwatcher”, en film af 
Moebius. I 2008, instruerede han med Arthur Qwak, filmen Dragon Hunters.  
   
Arthur Qwak er ligeledes fransk født, er tegneserietegner og animationsinstruktør og har før Dragon 
Hunters, både instrueret og skrevet div. animerede tv serier.  
   
Filmbiografi  
   
Arthur Qwak:  
Chasseurs de dragons (2008)  
"Malo Korrigan" (1999) TV serie  
"Orson & Olivia" (26 episodes, 1995) TV serie  
   
Guillaume Ivernel:  
Chasseurs de dragons (2008)  
   
Om filmen  
Dragon Hunters er en fransk 3-D animeret film. Den er på lige fod med de store 3-D produktioner 
fra USA både rent visuelt, men også hvad angår historien. Der bliver ikke lavet mange 
animationsfilm i Europa der kan måle sig med de store amerikanske produktioner, men denne film 
viser tydeligt hvordan det kan gøres. 
   
CREW  
Directed by  
Guillaume Ivernel og Arthur Qwak  
   
Written by  
Frédéric Lenoir  
Arthur Qwak  
   
Art Department  
Nathalie Mathé - texture painter  
Christophe Messier - matte painting artist  
   
Production management  
Katrin Arndt - production manager  
Marine Tulou - production manager   
 
Editor  
Soline Guyonneau  
   
Original Music by  
Klaus Badelt 


